
 

 
 
 

KUW-KONZEPT – LEKTIONEN / OBLIGATORISCHES GRUNDANGEBOT 

 

 Lektionen  Einteilung Gottesdienste  
 
KUW I 

 
38 

 
2. Klasse 

 
 
 
 

3. Klasse 
 

 
1 Ganztag 
2 Nachmittage 
1 Samstag 
 
 
1 Ganztag 
2 Nachmittage 
1 Samstag  
 
 

 
6 L 
6 L 
5 L 

 
 

 6 L 
 6 L 
5 L 

 
 
 
1 Abschlussgottesdienst 
 
 
 
 
1 Abschlussgottesdienst 

 
 
 

2 L 
 
 
 
 

2 L 

 
 
 

19 L 
 
 
 
 

19 L 

 
KUW II 

 
35 

 
4. Klasse 

 
 

5. Klasse 
 
 

6. Klasse 

 
3 Halbtage 
 
 
3 Halbtage 
 
 
1 Halbtag 
 

 
12 L 

 
 

14 L 
   
 

4 L 

 
1 Gottesdienst / Teilete 
 
 
1 Gottesdienst 
 
 
1 Gottesdienst 
 

 
2 L 

 
 

2 L 
 
 

1 L 

 
14 L 

 
 

16 L 
 
 

5 L 

 
KUW III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
77 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7. Klasse 

 
 
 
 

8. Klasse 
 
 

9. Klasse 
 
 
 
 
 

 
1 Einzellektion  
14-tägig 
ab Herbstferien  
 
 
1 Ganztag 
 
 
1 Konflager 
1 Doppellektion                     
pro Schulwoche 
ab Dezember bis    
Konfirmation 

 
 
 

12 L 
 
 

9 L 
 
 

18 L 
 
 
 

28 L 

 
 
 
3 Gottesdienste 
 
 
2 Gottesdienste 
 
 
 
 
 
 
5 Gottesdienste 

 
 
 

3 L 
 
 

2 L 
 
 
 
 
 
 

5 L 

 
 
 

15 L 
 
 

11 L 
 
 
 
 
 
 

51 L 

 

 Total KUW I / II / III  150 Lektionen                          
  


	KUW I
	KUW II
	KUW III

